РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«18» апреля 2023  г                                                                                    № 273
город Балей

О внесении изменений в муниципальную программу «Чистая вода на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Балейский район» Забайкальского края от 30сентября 2021 года № 323

Руководствуясь Порядком разработки и корректировки муниципальных программ муниципального района «Балейский район», осуществления мониторинга и контроля их реализации, утвержденного постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 02.03.2020 года № 64, руководствуясь статьей 24 Устава муниципального района  «Балейский район», администрация муниципального района «Балейский район» постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Чистая вода на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 30 сентября 2021 года № 323 следующие изменения:
1.1 В паспорте программы раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Годы
	Всего,
тыс.руб
	В том числе

	Краевой бюджет
	Местный бюджет
	Иные источники

	I этап

	2022 год
	100,0

	100,0

	II этап

	2023 год
	50,0

	50,0

	III этап

	2024 год
	100,0

	100,0

	Итого
	250,0

	250,0

1.2. Раздел 8 программы изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Плановый объем финансирования (тыс.руб)
	Всего (тыс.руб)

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	4
	5
	6
	7

	1.
	1. Модернизация, ремонт, строительство объектов водоснабжения
	0
	 0
	 0
	0

	1.1. Проведение лабораторных исследований
	100,0
	50,0
	100,0
	250,0

	2.
	2. очистка охранных зон скважин
	0
	 0
	0
	 0

	Итого
	100,0
	50,0
	100,0
	250,0,0

1.3.  Раздел 7. Целевые индикаторы (показатели) результатов реализации муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование целей и задач
	Наименование целевого индикатора
	Единица измерения
	Значения показателей
	Методика расчета показателя

	Базовое значение
	Целевые значения*

	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	- обеспечение населения муниципального района «Балейский район» питьевой водой, соответствующей установленным санитарно-гигиеническим  требованиям, в достаточном количестве для удовлетворения жизненных потребностей и сохранения здоровья граждан
	- осуществление строительства, реконструкции, повышения технического уровня и надежности функционирования артезианских скважин, с применением прогрессивных технологий и оборудования, в том числе отечественного производства
	Снижение уровня износа объектов водоснабжения
	Шт

	30
	30
	30

	- обеспечение экологической безопасности при эксплуатации объектов систем водоснабжения
	Увеличение доли населения обеспеченного качественной питьевой водой
	%

	60
	70
	80

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования в газете «Балейская новь»
4.Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального района «Балейский район» в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Врио Главы МР «Балейский район»                                 В.А.Семибратов

Исп. Орел Л В. тел. 51355